Hydraulik - Pneumatik
KATALOG
Steffen Haupt
Moritzer Straße 35
01589 Riesa
Telefon: 03525 6801-0
Telefax: 03525 680120

Ausgangs-
strom
Bestellschlüssel
1)	 Bei Anschluss von Ventilmagneten mit einer Nennspannung von 24V muss die Versorgungsspannung mind. 29V betragen.
400PWD 00 A
PWD00A_19 3237-M1 DE.indd CM 21.06.12
Elektronik für Stetig-Wegeventile
Serie PWD 00A-400Installationsanleitung
5 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Signalflussdiagramm
Sollwerte
Neben den analogen Sollwerteingängen (Anschlüs-
se 5 und 6) stellt die PWD00A-400 Elektronik zu-
sätzlich vier intern programmierbare Sollwerte zur
Verfügung, die über Schalteingänge (Anschlüsse
13, 14, 15, 16) abgerufen werden können.
Dabei besitzt S1 (Anschluss 13) die höchste
Priorität, S4 (Anschluss 16) die niedrigste. Die
Schalteingänge besitzen höhere Priorität als der
analoge Eingang.
6
PWD00A_19 3237-M1 DE.indd CM 21.06.12
Elektronik für Stetig-Wegeventile
Serie PWD 00A-400Installationsanleitung
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
	Vor Inbetriebnahme des angeschlossenen
Ventils, müssen zunächst über das Bedien-
programm die entsprechenden Parameter
eingestellt werden. Hierzu können die
erforderlichen Werte aus einer Parameter-
Bibliothek ventilspezifisch geladen werden.
Alle Parameter werden netzausfallsicher gespeichert und sind nach einem Aufschalten der Versorgungsspannung
sofort gültig.
Rampenfunktion / Min-Max-Funktion
Die PWD00A-400 Elektronik besitzt vier intern
programmierbare Rampen. Dabei kann für jeden
Magneten separat die ansteigende und abfallende
Rampe vorgegeben werden. Zusätzlich kann jeder
Parameter Wertebereich Default-Wert Einheit Funktion
P1 0.0...±100.0 0.0 % Nullpunkteinstellung
P3 50.0...100.0 100.0 % max. Strom A-Kanal
P4 50.0...100.0 100.0 % max. Strom B-Lanal
P5 0.0...10.0 0.0 % Ditheramplitude
P6 0...300 0 Hz Ditherfrequenz
P7 0.0...50.0 0.0 % min. Strom A-Magnet
P8 0.0...50.0 0.0 % min. Strom B-Magnet
S1 -100.0...+100.0 0.0 % interner Sollwert 1
S2 -100.0...+100.0 0.0 % interner Sollwert 2
S3 -100.0...+100.0 0.0 % interner Sollwert 3
S4 -100.0...+100.0 0.0 % interner Sollwert 4
S5 0...32500 0 ms Beschleunigung A-Magnet
S6 0...32500 0 ms Verzögerung A-Magnet
S7 0...32500 0 ms Beschleunigung B-Magnet
S8 0...32500 0 ms Verzögerung B-Magnet
IA 0, 1, 2, 3, 4 0 - Strom A-Magnet, 0=0,8A; 1=3,5A; 2=2,7A; 3=1,8A; 4=1,3A
IB 0, 1, 2, 3, 4 0 - Strom B-Magnet, 0=0,8A; 1=3,5A; 2=2,7A; 3=1,8A; 4=1,3A
E25 0,1 0 - Ansprechschwelle MIN, 0=1%, 1=0,1%
Einstellparameter
Alle folgenden Parameterwerte können über eine